
COMUNE DI    CHIAVARI    
Provincia di Genova 

   SETTORE 1°- Segreteria Generale   
 

 

 

 VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

del  CONSIGLIO  COMUNALE 

 
 

     n. 116   del  10 OTTOBRE 2013 
 

OGGETTO 

 
APPROVAZIONE  DEL  'REGOLAMENTO COMUNALE PER L'APPLICAZIONE 
DEL TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI (TARES)'.          
 

 
L’anno duemilatredici, addì dieci del mese di ottobre, alle ore 17.30, convocato nei 

modi e termini di legge, previa comunicazione al Prefetto effettuata con nota n. 34199 del 
4/10/2013, si è riunito nella solita sala delle riunioni del Comune di Chiavari, in seduta 
pubblica – adunanza di 1° convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

 
 P/A 

  
 P/A 

 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 

 
LEVAGGI ROBERTO 
BARSOTTI MAURIZIO 
DE FAZIO ROMANO ANGELO 
MOLINARI ALEX 
BOCCALATTE SILVIO 
ROCCA MARCO 
MERCIARI MONICA 
FALCINI GIOVANNI 
DEVOTO ROBERTO 
GIARDINI GIOVANNI 
GARIBALDI SILVIA 

 
P 
P 
P 
P 
P 
P 
P 
P 
P 
P 
P 

 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 

 
LAGOMARSINO GIUSEPPE 
ROMBOLINI ROBERTO 
VIARENGO GIORGIO 
STAGNARO ALESSANDRA 
CANEPA GIORGIO 
CERVINI EMILIO 
 

 
P 
P 
A 
P 
P 
A 

 

   

             Presenti n.: 15      Assenti n.:  2 
 
 
Partecipa il Segretario Generale: Dott. Fontana Carmelo. 
 
Il Dott. BARSOTTI MAURIZIO assume la Presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza, comunica al Consiglio Comunale la pratica segnata all’ordine del giorno 
come in oggetto. 
 
 
 
 



 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE  DEL  'REGOLAMENTO COMUNALE PER 
L'APPLICAZIONE DEL TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI (TARES)'.          
 

 
Preliminarmente il Presidente del Consiglio Comunale, Dott. Maurizio BARSOTTI, dichiara 
la connessione tra la proposta di deliberazione inserita all’ordine del giorno della presente 
seduta del Consiglio al punto n.3 (dell’allegato “A” Pratiche) e l’Ordine del Giorno iscritta al 
punto 16 (dell’allegato “B” Mozioni, Interpellanze e O.d.G.). Nessun Consigliere si oppone. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione (allegato sub.1), concernente l’oggetto, 
illustrata dall’Assessore Dott.ssa Renata OLIVERI, corredata ai sensi dell’art.49, c.1 del 
D.Lgs. 18/08/2000 n.267 dal parere favorevole espresso dal Dirigente del Settore 2 
“Servizi di Staff Generali” in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione e dal parere favorevole espresso dal Dirigente Responsabile del Settore 3 
“Gestione e Programmazione Finanziaria”, in ordine alla regolarità contabile della proposta 
di deliberazione; 
 

UDITA la dichiarazione del Consigliere Comunale Giorgio CANEPA sul ritiro del 
proprio Ordine del Giorno; 

 
DOPO attenta discussione, nel corso della quale intervengono i Sigg.ri Consiglieri 

STAGNARO, GARIBALDI, CANEPA e ROMBOLINI e successivamente alla replica 
dell’Assessore Oliveri il Consigliere CANEPA; 
 

RITENUTO che il documento di che trattasi è meritevole di approvazione; 
 
CON la seguente votazione espressa in modo palese per alzata di mano: 

 

PRESENTI:  n. 15 
ASTENUTI:  n. 04 (Garibaldi, Lagomarsino, Rombolini  

e Stagnaro) 
VOTANTI:  n. 11 

   FAVOREVOLI: n. 11 
   CONTRARI:  n. == 

 

D E L I B E R A 
 
la proposta di deliberazione riguardante: 
 

 
APPROVAZIONE  DEL  'REGOLAMENTO COMUNALE PER L'APPLICAZIONE DEL 
TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI (TARES)'.           
 

 
è approvata nel testo allegato. 
 

Si dà atto che il verbale della discussione relativa all’argomento in oggetto viene 
depositato nell’Ufficio di Segreteria. 



 

 

 

 

 
 
 
 
        Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
                IL PRESIDENTE                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
        F.to Dott. BARSOTTI MAURIZIO                       F.to Dott. Fontana Carmelo 
 
 
 
 
 

Pubblicata copia all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune dal  

___________________  a tutto il quindicesimo giorno successivo. 

 
 
                                                                                               IL  FUNZIONARIO 
                                                                                ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 
 
          Chiavari, lì ______________ 
 
 
 
 

    La presente deliberazione è stata  pubblicata all’ Albo  Pretorio Informatico di 

questo Comune - ai sensi del combinato disposto del 1° comma dell’art. 124 del 

T.U.E.L. n. 267/2000 e dell’art. 32 della legge n. 69/2009 - nei termini suindicati ed 

è divenuta esecutiva il _____________________ , ai sensi del 3° comma dell’ art. 

134 del medesimo T.U.E.L. 267/2000. 

 
 
                                                                                         IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
         Chiavari, lì _______________ 
 
 
 
 






































